filiis Nostris de ritu Chaldaico consulere cupientes, in Foederatis Civi

tatibus Americae Septemtrionalis degentibus, Exarchatum Apostoli

cum constituimus, quo fideles illi, quasi domus propriae saeptis conti

neantur, custodirentur, ad pietatem formarentur : non enim facile 

est mores, ingenium, indolem propriae stirpis extra patriam servare, 

nisi Ecclesia, mater communis, filiorum curam ipsis congruam susci

piat. Cum autem, spirante Christi gratia, iam circumscriptio illa incre

mentahaud minima suscepisset, bene fieri censuimus, si, iuxta preces 

Venerabilis Fratris Nostri Patriarchae Babylonensis Chaldaeorum, 

eam Sedem ad Eparchiae dignitatem eveheremus : id enim et honori 

Sedi cederet, et animum adderet ad maiora pro Christi fide coepta atque 

certamina. Qua re, consilio petito a Venerabili Fratre Pio Laghi, Ar

chiepiscopo titulo Maurianensi atque in Rebus Publicis Foederatis 

Americae Septemtrionalis Pro-Nuntio Apostolico, item a Venerabilibus 

Fratribus Conferentiae episcopalis eiusdem Nationis, apostolica Nostra 

67 - A. A. S. 
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potestate Exarchatum apostolicum pro fidelibus Chaldaici ritus in ea 

natione commorantibus in Eparchiae formam redigimus cum omnibus 

iuribus et obligationibus tali novae condicioni inhaerentibus. Contra

riis nihil obstantibus. Ceterum has Litteras Nostras idem Venerabilis 

Frater Pius Laghi ad exitum deducet, vel quem ipse legaverit, factis 

nempe iustis facultatibus, quas cuilibet delegare poterit, modo viro in 

ecclesiastica dignitate constituto. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Augusti, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo quinto, Pontificatus Nostri 

septimo. 

83 AUGUSTINUS Card. CASAROLI LADISLAUS Card. RUBIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Eccl. Orient. Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Laurus Governatori, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 159.892. 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

I 

Ven. Servo Dei Friderico Albert honores Beatorum decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Concilium Vaticanum II presby

teros adhortatur ut « sese Christo coniungant in agnitione voluntatis 

Patris et in dono sui pro grege sibi commisso. Sic Boni Pastoris partes 

agendo, in ipso caritatis pastorali exercitio inveniant vinculum per

fectionis sacerdotalis ad unitatem eorum vitam et actionem redigens » 

(Presbyt. Ordinis, n. 14). Huius autem unitatis et convenientiae vitae 

exemplum fuit Venerabilis Fridericus Albert, Ecclesiae Taurinensis 

decus et ornamentum. Spatium vitae eius, sacerdotis et parochi, in 

longitudine temporis quinquaginta sex annorum inclusum est. Vene

rabilis Servus Dei die xvi mensis Octobris anno MDCCCXX Augustae 

Taurinorum nobili Sabaudio genere ortus est. Pater eius Ioannes Aloi

sius militibus Regni Sardiniae praefectus erat; hinc familiae condi

cione Fridericus puer ad militiam inclinavit. Sed, iam instrumentis 

paratis ut ad Academiam admitteretur, cum ante altare precaretur 
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Beato Sebastiano Valfrè dicatum, sensit se potenter a Domino vocari, 

ut sacerdos fieret. Humanitatis et sacerdotii studiis confectis, anno 

MDCCCXXXXiii est ordinatus sacerdos et ascriptus in clerum, qui in 

ministeriis regiis erat; ibique Principum existimationem sibi compa

ravit ob suos integros mores atque sacerdotale munus bene exercitum, 

obque praedicationem et peritiam animas moderandi. Expertus est 

nimirum turbatam cum eius temporis republica Ecclesiae rationem, 

cum Taurinensis Ecclesia per seditiosas leges est privilegiis et facul

tatibus spoliata. Quam ob causam, deserta Regia, ad paroeciam S. Caroli 

se contulit, quae iam abolitorum Servorum Mariae fuerat, ut ibi in 

sacra munia incumberet. Die x v u i autem mensis Aprilis anno MDCCCLII, 

annos natus x x x n , nominatus est parochus oppidi lingua vernacula 

Lanzo Torinese appellati, ubi mansit usque ad mortem. Fridericus Al

bert in numero eius cleri fuit, qui, muneri evangelico obsequentissimis, 

Ecclesiam Taurinensem vitae sanctitate et fecundo apostolatu illustra

vit. Ceterum, ille eodem tempore vixit, quo S. Iosephus Benedictus 

Cottolengo, qui animum suum aperuit pauperibus infime iacentibus et 

commercio hominum quodammodo frui vetatis; quo et S. Iosephus 

Cafasso, apostolus eorum qui in carceribus erant inclusi et capitis 

damnati; quo et S. Ioannes Bosco, iuventutis apostolus, qui ipsum 

Servum Dei Fridericum Albert advocavit ad praedicandum primum 

exercitiorum cursum iuvenibus Oratorii loci Valdocco dicti; quo 

S. Leonardus Murialdo, fautor christianae actionis socialis Taurinensis 

et molitor operum, quibus iuvenes in operam inmitterentur. Venera

bilis Fridericus Albert non potest seiungi ab hac schola magna quidem 

sacerdotali, quae quasi summa fuit illius <( caritatis pastoralis », quam 

Sacrosanctum Concilium Vaticanum II commemorat (I. c ) . Caritas pa

storalis Friderici Albert unitatem et congruentiam vitae sacerdotalis